

**РОЗРАХУНОК**  
**тарифів на платні соціальні послуги**  
**комунальної установи «Синельниківський міський територіальний центр**  
**соціального обслуговування (надання соціальних послуг)»**  
**з 01.01.2025 року**

**Одиниця виміру:** 1 людино-година

**Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години:**

**ВОГ = ПВ + ЧАВ** , де:

**ВОГ** – вартість 1 людино-години послуги;

**ПВ** – прямі витрати;

**ЧАВ** – частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні вартості соціальної послуги.

**Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години:**

**соціальним робітником**

**ВОГ = ПВ + ЧАВ = 74,01 грн. + 14,38 грн. = 88,39 грн.**

**Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години:**

**соціальним працівником**

**ВОГ = ПВ + ЧАВ = 87,93 грн. + 16,68 грн. = 104,61 грн.**

**1. Прямі витрати ПВ = (ЗПЄВ + ПТРП + ІП) : РД : НТРД** , де:

**ПВ** – прямі витрати;

**ЗПЄВ** – заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування основного та допоміжного персоналу;

**ПТРП** – придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов'язаних із наданням соціальної послуги;

**ІПВ** – інші прямі витрати;

**РД** – кількість робочих днів на рік;

**НТРД** – норма тривалості робочого дня в годинах.

**1.1. Прямі витрати на оплату праці соціального робітника**

№ з/п	Назва показника	Розмір грн.	Витрати на рік, грн.
1	Посадовий оклад	4633,00	4633,00 x 12 міс. = 55596,00
2	Підвищення посадового окладу 15%	694,95	694,95 x 12 = 8339,40
3	Підвищення посадового окладу 20%	926,60	926,60 x 12 = 11119,20
4	Вислуга років	775,56	775,56 x 12 = 9306,72
6	Премія	3127,00	3127,00 x 12 = 37524,00
7	Матеріальна допомога на оздоровлення	4633,00	4633,00
	Усього заробітна плата		55596,00+8339,40+11119,20+9306,72+37524,00+4633=126248,32
	Єдиний соціальний внесок	22 %	27774,63
Разом:			<b>154022,95</b>

Фонд заробітної плати на рік 126248,32 грн.

Кількість робочих днів у 2025 р. – 261.

Норма тривалості робочого часу – 8 годин.

Розмір з/п соцробітника за 1 годину: 126248,32/ 261/ 8 = 60,46 грн.

**Витрати на придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов'язаних із наданням соціальної послуги соціальним робітником**

№ з/п	Назва ТМЦ	Термін використання (місяців)	Кількість	Ціна, грн.	Вартість, грн.
1	Зошит 24 арк.	12	1 штука	20,00	20,00
2	Зошит, 18 арк.	12	1 штука	12,00	12,00
3	Ручка кулькова	6	2 штуки	5,00	10,00
4	Олівець	12	1 штука	10,00	10,00
5	Рукавички гум.	3	4 пари	25,00	100,00
6	Рукавички бавов.	12	1 пара	15,00	15,00
7	Сумка	24	1 штука	350,00	350,00
<b>Разом:</b>					<b>517,00</b>

**ПВ = (154022,95 грн. + 517,00 грн.) : 261 : 8 = 74,01 грн.**

**1.2. Прямі витрати на оплату праці соціального працівника**

№ з/п	Назва показника	Розмір грн.	Витрати на рік, грн.
1	Посадовий оклад	5240,00	5240,00 x 12 = 62880,00
2	Надбавка за вислугу років 30%	1572,00	1572,00 x 12 = 18864,00
3	Надбавка за складність і напруженість 50%	2620,00	2620,00 x 12 = 31440,00
4	Премія	2620,00	2620,00 x 12 = 31440,00
5	Матеріальна допомога на оздоровлення	5240,00	5240,00
<b>Усього заробітна плата</b>			<b>149864,00</b>
	Єдиний соціальний внесок	22 %	32970,08
<b>Разом:</b>			<b>182834,08*</b>

Фонд заробітної плати на рік 149864,00 грн.

Кількість робочих днів у 2025 р. – 261.

Норма тривалості робочого часу – 8 годин.

Розмір з/п соціального працівника за 1 годину: 149864,00 / 261 / 8 = 71,77 грн.

**Витрати на придбання товарів, робіт і послуг, безпосередньо пов'язаних із наданням соціальної послуги соціальним працівником**

№ з/п	Назва ТМЦ	Термін використання (місяців)	Кількість	Ціна, грн.	Вартість, грн.
1	Зошит 36 арк	12	1 штука	20,00	20,00
2	Зошит, 18 арк.	12	1 штука	12,00	12,00
3	Ручка кулькова	6	2 штуки	5,00	10,00
4	Олівець	12	1 штука	10,00	10,00
5	Папір	12	1 пачка	500,00	500,00
6	Книга канцелярська	12	1 штука	70,00	70,00
7	Файли А4 (100 шт)	12	1 пачка	150,00	150,00
<b>Разом:</b>					<b>772,00</b>

**ПВ = (182834,08 грн. + 772,00 грн.) : 261 : 8 = 87,93 грн.**

**2. Частка адміністративних витрат : ЧАВ = АВ x КРАВ : КД, де:**

**ЧАВ** – частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні вартості соціальної послуги;

**АВ** – адміністративні витрати;

**КРАВ** – коефіцієнт розподілу адміністративних витрат;

**КД** – кількість календарних днів.

**2.1. Адміністративні витрати АВ = ЗПЄВ + ПТРП + ІАВ, де:**

**АВ** – адміністративні витрати;

**ЗПЄВ** – заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування адміністративного та управлінського, а також господарського та обслуговуючого персоналу;

**ПТРП** – придбання товарів, робіт та послуг на адміністративні потреби;

**ІАВ** – інші адміністративні витрати.

1) заробітна плата і ЄСВ адміністративного та управлінського, а також господарського та обслуговуючого персоналу згідно кошторису та штатного розпису терцентру на рік:

$67131 \times 12 \text{ міс.} + 31316,00(\text{м/д}) + 184115,36 (\text{ЄСВ}) = \mathbf{1021003,36 \text{ грн.}}$

2) витрати на придбання товарів, робіт та на адміністративні потреби **11985 грн.**;

3) інші адміністративні витрати в сумі **167672,00 грн.** складаються з:

витрат на оплату комунальних послуг та енергоносіїв — 124487 грн.;

витрат на оплату послуг (інтернет, мобільний зв'язок, програма «СОТА», антивірусна програма, ремонт і ТО оргтехніки, ТО газопроводу, чистка димоходу, повірка газового обладнання, вивіз нечистот, послуги охоронної та пожежної сигналізації, PRO доступ) — 43185 грн.

Сума адміністративних витрат всього становить **1200660,36 грн.**

**2.2. Коефіцієнт розподілу адміністративних витрат КРАВ = ЗП : ЗВЗП, де:**

**КРАВ** – коефіцієнт розподілу адміністративних витрат;

**ЗП** – заробітна плата основного та допоміжного персоналу, що залучається до надання соціальних послуг у межах замовлення

**ЗВЗП** – загальні витрати на заробітну плату основного та допоміжного персоналу, який здійснює надання соціальних послуг, за всіма договорами (проектами суб'єкта).

**КРАВ** для послуг із залученням для їх виконання соціального робітника становить  $154022,95 : (5070940 + 1150101) = \mathbf{0,025 \text{ грн.}}$

**КРАВ** для послуг із залученням для їх виконання соціального працівника становить  $182834,08 : (5070940 + 1150101) = \mathbf{0,029 \text{ грн.}}$

**ЧАВ = АВ х КРАВ : РД : НТРД = 1200660,36 х 0,025 : 261 д. : 8 год. = 14,38 грн.**

**ЧАВ = АВ х КРАВ : РД : НТРД = 1200660,36 х 0,029 : 261 д. : 8 год. = 16,68 грн.**

Згідно з п.3 Порядку регулювання тарифів на платні соціальні послуги» частка адміністративних витрат в тарифі соціальних послуг, які надаються:

соціальним робітником, враховується в розмірі **11,06 грн.** (154022,95 грн. : 261 д. : 8 год. х 0,15 = 11,06 грн.);

соціальним працівником, враховується в розмірі **13,13 грн.** (182824,08 грн. : 261 д. : 8 год. х 0,15 = 13,13 грн.).

**РОЗРАХУНОК**  
**витрат на надання транспортних послуг з 01.01.2025 року**

**Витрати на оплату праці**

№ з/п	Назва показника	Розмір, грн.	Витрати на рік
1	Посадовий оклад водія	3483,00	3483,00 x 12 = 41796,00
2	Доплата до МЗП(8000,00)	2775,00	2775,00 x 12 = 33300,00
	Премія 50 %	1742,00	1742,00 x 12 = 20904,00
	Матеріальна допомога на оздоровлення	3483,00	3483,00
	Усього заробітна плата (ЗП)	8000,00	99483,00
	Єдиний соціальний внесок (ЄСВ)	22%	21886,26
	Разом		121369,26

**Витрати на придбання товарів і послуг**

Кількість годин роботи авто	8 годин
Кількість днів роботи в місяць	21 день
Середньодобовий пробіг авто	12 км
Пробіг авто на місяць	252 км
Пробіг авто на рік	2772 км
Норма витрат бензину на 100 км пробігу	8,3 л
Вартість бензину за 1 л:	54,99 грн.
Страховка на рік	870,00 грн.
Витрати на запчастини	7020,00 грн.

**Прямі матеріальні витрати**

Вартість бензину на 1 км (0,083 л x 54,99 грн.)	4,56 грн.
Витрати на запчастини та ТО авто за 1 км ( 7020,00 грн./2772 км)	2,53 грн.
Витрати на страховку на 1 км (870,00 грн./2772 км)	0,31 грн.
Всього прямі витрати	7,40 грн.

Витрати на оплату праці на 1 км пробігу = 121369,26 грн./12 міс/252 км = 40,14 грн.  
Адмінвитрати на 1 км пробігу = 40,14 грн. x 15% = 6,02 грн.

Витрати на оплату праці за простій (1 год.) = 121369,26 грн./261 дні/ 8 год. = 58,13 грн.  
Адмінвитрати на 1 годину простою = 58,13 грн. x 15% = 8,72 грн.

**Вартість 1 км пробігу: 40,14 + 7,40 + 6,02 = 53,56 грн.**

**Вартість 1 год. простою: 58,13 + 8,72 = 66,85 грн.**

Директор

Алла ТИМОШЕНКО

Головний бухгалтер

Олена ЧЕРНИШУК